SUBJEKTI ILIRIA SHA
VITI 2020

SHENIMET SPJEGUESE

Referenca
Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryvshiém (€ pasgyvrave financiare
1 AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri 1 Bankes Monedha Nr lloganse Vierang hrursk :
valute fund vitit Vlera ne lek
1 QTP BANK ALL 850.281
2 OTP BANK EUR 0.00 123.70 -
Totali 850,281
1.2 Arka
- %
Nr EMERTIMI Vlera ne hurmﬂ '
valute fund vitit Vlera ne lek
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore.bileta.te tjera me vlere
Totali
2 Investime
2.1 Né titu) pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka titu) pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet ¢ veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione e emetuara me pare nga ana jone
213 Te tjera I'inanciare
Shoqeria nuk ka aktive 1e tjera financiare 1e investuara
3 Té drejta té arkétueshme 1.640.189
3.1 Nga aktiviteti i shirviézimit
Kliente per mallra,produkie e sherbime -
= :
>
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nea njesite ekonomike hrenda grupit
= Shogeria nuk ka te drejia dhe detvrimendaj njesive ekonomike hrenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shoqenia nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 TE tjera
> Té drejta pér t"u arkétuar nga proceset gjvgesore
B Nea njéxité ekonomike ku ka ieresa pjesémarrése ¢ Debitore ¢ kreditore 1e tjere -
> Tatim mbi t¢ ardhurat personale (teprica debitore)
= Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) s
= Shieti- TVSH pér tu marré ( teprice debitore )
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthver
= Dogana -
= Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
= Té drejta p&r t'u arkéruar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

= Debitoré € tjeré. kreditoré t& tjeré (teprica debitore) 1,640,189




> Llogari té perkohshme ose né prige (tepricé debitore)

> Zhvlerésim i 1€ drejiave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
35 Kapital | nénshkruar 1 papaguar
= Kapital i nénshkruar gjithsej
= Kapital i nénshkruar i paguar
i AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe ndértesa
&2 Impiante dhe makineri
83 1¢ tjera Instalime dhe pajisje
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posleve le amortizushme

" Vili raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi —— i
Vlera Amortizimi | V0.mbetur Vlera Amortizimi V9.mberur
Toka e ndértesa 0 0
Impiante e makineri 0 0
Té tjera Ins. ff 0 0 0 0 0 0
Shuma 0 0 0 0 Ol 0

Aktivet ¢ blera gjate vitit :

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin ¢ shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1: 17.18.79.80) gjate vitit

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime (¢ shtyra (leprica debitore)

Kapitali i nenshkruari pa paguar

111 DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra: 470.490
131 Titwjt ¢ huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

= Premtim pagesa (€ pagueshme pér hua afatshkurtér
> Detyrime pér blerjet e letrave me vlere

> Hua & marra

> Letra me vleré 1€ borxhit, 1& emetuara

> Derivatét dhe instrumentet financiare

13.8 T¢ pagueshme nday punonjésve dhe sigurimeve shogérore shéndetsore
= Paga dhe shperblime
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shoqeérore dhe shendetsore
> Orgamzma (€ (jera shogérore
> Detyrime té yjera
13.9 TE paguesime per detvrimel ianmore
= Akciza
> Tatim mbi t& ardhurat personale 30.050
> Tatime 1€ tjera pér punonjésit
= Tatim mbi fitimin I:
= Shieti- TVSh pér t'u paguar
Té tjera taume pét'u paguar dhe pér ('u kthyer (teprica kreditore)
= Taume 1é shiyra (1eprica kreditore)
= Tatimi n& burim -
18 Té pagueshme pir shpenzime € konstatuara
19 Té ardhura té shtvra
20 Provizione:
20.1 Provizione pér pensionet

20.2 Frovizione 1¢ tjera




26.1
26.2
26.3

=

25 121853

Detvrime tatimore (€ shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva (@ tjera

Rezerva higiore

Rezerva statitore

Rezewva té tiera

2.000.000

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbia e Vitit ]
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 10,452,118
° Shige jashte vendn ( Eksporte )
o Shiye brenda vendit
° Shiye AQT ( Automyete ) z
° Grante ( Zyra e Punesimit )
° Humbye/Fitime nga kursi 1 kembimit 0
Shpenzimet perbehen nga (10.452.118)
° Materialet ¢ konsumuara (724.720)
° Paga dhe shperblime
° Shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetesore (568.839)
° Amortizime
° Shpenzime le tjera (5,752,339)
° shpenzim te panjohura 0
° Humbje nga kursi i kembimit
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi Bruto i ushtrimit -
e Shpenzime te pa zbriteshme -
o Fitimi para tatimit (Fitimi tatimor) -
o Tatimi mbi fitimin 15%
e Fitimi Neto I ushtrimit
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém: -
= Shpenzime te deklarvara fdp(shpenzime transporti me dogane)
> Gjoba tatim
= Gjoba OSHEE penalitete interes kredie
= Detyrim doganor.urdher sekuestro ecoenergjia
= Shpenzime panjohura gj.habilaj per astra,panda mat.ndih
Analiza dhe rakordimi i blerjeve
1 Importet
P Blerjet brenda vendit 0
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 724,720
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 724,720
Nga kjo
1 Altiva Afat Gjata Materale Minus
2 Shtesa e giendjeve le magazines Minus 0
3 Referenca Minus 0
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus U]
5 Tetjera ........... Minus 0
6 Teera ... Minus [¢]
Shuma e blerjeve ne shpenzime
Pakesimi 1 miendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 0
Shpenzimel sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 0




Shpenzime le tjera

a) Shpenzune (e raportuara ne librin e blerjeve

&) |ro

b) Shpenzime le pa raportuara ne librin ¢ blerjeve

Shuma(1+2-2a)

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi ge bartet ne vitin ¢ ardheshem

Rritja ¢ kapitalit aksioner

Rivleresime

Llogarite jashte bilaneit

Shénime (€ tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat komabel te mepareshme t¢ konstatuara mate =

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. : i






